
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/244 
                Datum: 10.01.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 29. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i 
odgovornosti, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-221, Zakonom  br. 04/L-116, Zakonom br. 
04/L-194, Zakonom  br. 05/L-063 i Zakonom  br. 05/L-007, člana 14, stav 1. Zakona br. 08/L-332 
o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,, u skladu sa članom  65 
i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 10. januara     2025. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja  se zahtev Ministarstva pravde za dodelu budžetskih sredstava u iznosu od 100.000€ 
(sto hiljada evra) za pokriće troškova pravne zaštite – finansijske podrške članovima porodice 
aktiviste Envera Hadrija, odnosno pokriće finansijskih troškova za sudski proces, koji je 
započet u Krivičnom sudu u Briselu, u krivičnom postupku protiv optuženih za ubistvo 
poznatog aktiviste kosovskog pitanja g. Enver Hadri, ubijen u Belgiji 1990 godine. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke izdvajaju se iz Nepredviđenih rashoda pod šifrom 232, 
potprogram „Nepredviđeni rashodi” sa šifrom 13100, kategorije rashoda „Rezerve” i prenose 
se na Ministarstvo finansija, rada i transfera, sa šifrom 201., u potprogramu „Trezor“ sa šifrom 
11200, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 

 
3. Obavezuje se  Trezor da sredstva iz tačke 1. ove odluke prenese na bankovni račun koji je 

odredila porodica aktiviste Envera Hadrija, a koji je pribavilo  Ministarstvo pravde. 
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo pravde dužni su da sprovedu ovu 
odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


